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Filmlerin ortaya çıkmasına vesile olanların 
ve bu fi lmlere gözlemleri, kişilikleri ve müthiş 

sanatlarıyla hayat veren yazar, yönetmen, 
aktris ve aktörlerin emekleri ve anısına.
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Nitelikli bir eğitim herkesi, nitelikli bir öğretmen ise 
her şeyi  değiştirebilir!

Giriş
Görselliğin, görsel imajın çok önemli olduğu bir 

dönemde yaşıyoruz. Hareketli resimler yani fi lmler bu 
görselliğin en önemli unsurlarından birisidir. Filmler 
hakkında çok şey söylenebilir. Filmler kültürel değerleri, 
tutumları ve davranışları aktardıkları için çok etkili iletişim 
unsurlarıdır. Filmler hangi türden olursa olsun hayatın 
kendisidir. Bir fi lm eleştirmeni olmadığımdan detaylı 
tanımlar ve açıklamalar yapmam çok doğru olmayacaktır. 
Ancak fi lmler bir taraftan bizim bazen hiçbir şekilde 
yaşayamayacağımız bir yaşamı kendimizi fi lmlerdeki 
karakterlerin yerine koyarak görmemize yardımcı 
olurken diğer taraftan başka insanların gerçek yaşamda 

ÖĞRETMENLİĞE DAİR 
FİLMLER VE ÖĞRETMENLER
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yaşadıklarına şahit olmamızı sağlarlar. Bizler de bu 
karakterleri bazen hüzün, bazen acı bazen de hayranlıkla 
izleyip hayatta karşılaştıkları zorlukların üstesinden nasıl 
geldiklerine veya gelemediklerine ortak olur ve hem örnek 
alır hem de dersler çıkarırız.

Gençliğimden beri hangi tür olursa olsun ki genelde 
romantik aşk komedilerini severim, izlediğim fi lmleri 
yansıtarak ve irdeleyerek izlerim. Genelde de verilmek 
istenen mesajın haricinde ufak ama kendimce veya fi lm 
açısından önemli ayrıntılara da dikkat eder ve bu ayrıntılarda 
hayata veya mesleğime dair mesajları çıkarmaya çalışırım.

1995 yılından itibaren de izlediğim ve içlerinde hayat 
felsefeme ve dolayısıyla öğretmenlik felsefeme uyan, bende 
izler bırakan, beni düşündüren bir bakıma da beni yansıtan 
fi lmleri, genellikle de eğitime dair ve öğretmen konulu 
fi lmleri öğrencilerimle de paylaşmak amacıyla arşivimde 
toplamaya başladım. Yıllar içinde sayıları 100ʼü aşan çok 
iyi bir öğretmen fi lm koleksiyonum oldu.

Hemen her yıl üç, dört fi lmi değişik sınıfl arda derslerimi 
alan öğrencilerime izletip farkındalıklarını arttırmaktayım.

Mevcut fi lm listemi, fi lmler hakkındaki düşüncelerimi 
ve fi lmlerin öğretmenin kişisel gelişimine katkı 
sağlayacağı inancımı öğretmen adayları, öğretmen ve 
öğretmen eğitimcileri ile paylaşma isteğim, düşüncem 
hep vardı.

12 Şubat 2014 tarihinde mezunlarımızdan Şûra Tekin 
adlı öğrencim, elinde öğretmenlerle alakalı fi lmleri içeren 
bir kitapla odama geldi ve “Siz hep bahsederdiniz ancak 
bir türlü yapmadınız! Bakın, birileri yapmış.” Dedi. Kısa bir 
inceleme ve araştırma neticesinde yazarın öz geçmişi ile 
kitabın içeriği arasında nitelikli bir ilişki olmadığını gördük 
(Daha sonraki araştırmalarım da bunu kanıtlar nitelikteydi). 
Yani Hz. Şemsʼin “yapmadığın şeyi söyleme” desturu 
maalesef ihlâl edilmişti! Hemen orada yıllardır derslerimde 
kullandığım ve öğrenciler üzerinde hem mesleğe hem de 
hayata dair izler bıraktığına şahit olduğum fi lmleri mutlaka 
diğer insanlarla paylaşmam gerektiği fi kri iyice netleşti. 
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Öneriyi yapmasına ve kitabı hazırlamada destek sözü 
vermesine rağmen değişik sebeplerden ötürü bu sözünü 
maalesef tutamadı, Şûra! Ancak bazı konularda sonlara 
doğru yardımcı oldu.

Filmler yaşama dair çok yönlü hikâyeler anlattıkları 
için hemen her kesimden insanın dikkatini çekmektedir. 
Eğitim konusu da hayatın en önemli alanlarından birisi 
olduğundan fi lmlerde geniş yer bulması çok doğaldır. 
Eğitim konusunda en önemli unsurlar olan öğretmen ve 
öğrencilerin de bu tür fi lmlerde işlenmesi aynı derecede 
doğal sayılmalıdır. 

Filmleri ve içeriklerini öğretmenlik mesleği ve bu 
mesleği yapan insanların yaşadıkları süreçleri ve verdikleri 
mesajlar açısından dersler çıkarılması ve mesleki gelişime 
katkı sağlaması amacıyla tanıtmaya ve irdelemeye 
çalışacağım. Filmlerdeki öğretmenler iyi, kötü, sorunlu, 
erkek, kadın, iyi okullarda, kötü okullarda görev yapanlar 
vs. tarzında tek tek ayrılarak ele alınmayacaktır.

Profesyonelce yapılmış bu çalışmalardan biz 
öğretmenler ne tür dersler çıkarabiliriz? Bu fi lmleri kendi 
profesyonel gelişimimiz açısından nasıl değerlendirebiliriz?

Filmlerdeki öğretmenlerin tutum, davranış ve 
nitelikleri mevcut öğretmen ve/veya öğretmen adaylarının 
hem kişisel hem de mesleki gelişimlerine profesyonel 
katkılar sağlayacağı ve ciddi bir farkındalık yaratacağı 
düşünülmektedir.

Pek çoğu yaşanmış hikâyelerden oluşturulduğu 
için özgünlük açısından hayli yüksek bir değeri bulunan 
fi lmlerin mesleki gelişim konusunda bir kaynak olarak 
kullanılması çok rahat anlaşılabilecek bir durumdur. 

Bu fi lmleri izlerken benim yaptığım çıkarımların 
fi lmleri izleyenler tarafından aynen çıkarılmasını elbette 
beklemiyorum. Benim çıkarımlarım bir yol gösterebilir 
veya bir fi kir verebilir, sadece! Umarım benim aldığım zevk 
kadar sizler de zevk alır ve yararlanırsınız.
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Filmler ve fi lmlerin içeriklerine dair düşüncelerimden 
önce, öğretmenliğe dair bazı hususları sizlerle paylaşmak 
isterim.

Öğretmeyi seven öğretmenler, çocuklara öğrenmeyi 
sevmeyi öğretirler.

Öğretmenliğe Dair
Bu konuda birçok şey söylenebilir, elbette. Hem bu 

bölümde hem de ileriki bölümlerde genelde öğretmenliğe, 
özellikle de etkili öğretmenliğe dair birçok noktaya 
değinilecektir. Başarılı bir öğretmen olmak isteyenlerin, 
kapsamlı bir alan bilgisine; çok daha önemlisi bu alan bilgisini 
nasıl öğretebileceği konusunda alan öğretimi bilgisine; 
alanı kendi öğretmenlik felsefesine uygun öğretebilecek 
materyalleri temin edebilme ve kullanabilme becerisine; 
öğrenci, okul ve sosyal çevre konularında bilgi edinebilmek 
için isteğe; hem kendisinin hem de öğrencilerinin hareket 
ve davranışlarını yansıtabilmek için sağlam bir niyete ve 
adanmışlığa sahip olmaları gerekmektedir.

Bütün bunlara ilaveten, etkili birer öğretmen olmak is-
teyenlerin ders planı yapabilmeleri, ders planını gerektiğin-
de revize edebilmeleri, öğretim materyalini geliştirebilmeleri 
ve/veya değiştirebilmeleri, öğrencilerin yeni bilgileri eski bil-
gileriyle bütünleştirebilmelerine ve bilgi blokları oluşturabil-
melerine olanak sağlayabilmeleri de gerekmektedir. 

Bütün bunları sağlarken de sınıfın ve öğretim ortamının 
fi ziksel ve sosyal şartlarını sağlaması ve en önemlisi 
de öğrencilerin öğrenmedeki bireysel farklılıklarını 
dikkate alan farklı değerlendirme tekniklerini kullanarak 
anlamlı ve özgün değerlendirme yöntemleri kullanmaları 
beklenmektedir.

Peki, inanabiliyor musunuz? İlkokul, ortaokul, lise ve 
üniversite sınıfl arında on binlerce saat öğrenci olarak bu-
lundunuz ve bu süreçte yüzlerce farklı ama öğretmenlik 
sanatı açısından birbirine benzeyen öğretmenler gözlem-
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